Vargem Grande (MA), terça-feira, 14 de agosto de 2018

PORTARIA no 155/2018

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Vargem Grande-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora SILVIA MARIA DE MELO ARAÚJO, Servidora
Pública Municipal, nomeada através da portaria n° 035/2001, matrícula n° 00201, cargo de PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal
de Educação,  conforme Processo de Aposentadoria 011/2018 – IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 10 DE AGOSTO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

PORTARIA no 156/2018

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Vargem Grande-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora MARIA DO SOCORRO SOUSA PONTES, Servidora
Pública Municipal, nomeada através da portaria n° 045/1993, matrícula n° 00289, cargo de PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal
de Educação,  conforme Processo de Aposentadoria 079/2018 – IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 10 DE AGOSTO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

PORTARIA no 157/2018

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Vargem Grande-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 14 de agosto de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 14 de agosto de 2018

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora CLEONICE DE SOUSA, Servidora Pública Municipal, nomeada através da
portaria n° 035/2001, matrícula n° 00043, cargo de PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal de Educação,  conforme Processo de
Aposentadoria 080/2018 – IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 10 DE AGOSTO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

PORTARIA no 158/2018

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Vargem Grande-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora MARIA JUCELY CALDAS RIBEIRO, Servidora
Pública Municipal, nomeada através da portaria n° 1.479/1986 , nº 048/1993 e 034/2012 matrícula n° 04653, cargo de TÉCNICA DE
ENFERMAGEM lotada na Secretaria Municipal de Saúde,  conforme Processo de Aposentadoria 086/2018 – IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 10 DE AGOSTO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180245– REF.: PREGÃO Nº 018/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME– OBJETO: Aquisição de
Suprimentos e Materiais Permanentes de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 7.641,00 (sete mil, seiscentos e quarenta e um reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0103.123610027.0.079 3.3.90.30.00 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 15 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018 –
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário
Municipal de Educação pela CONTRATANTE e a  Empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande
(MA), 15 de Maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180246– REF.: PREGÃO Nº 018/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 14 de agosto de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 14 de agosto de 2018

através do FUNDO DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO e a Empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME–
OBJETO: Aquisição de Suprimentos e Materiais Permanentes de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 5.957,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e sete reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0110.123610027.0.029 3.3.90.30.00 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 15 de maio de 2018 a 31 de dezembro de
2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e a  Empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 15 de Maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180247– REF.: PREGÃO Nº 018/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO e a Empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME– OBJETO:
Aquisição de Suprimentos e Materiais Permanentes de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 5.429,00 (cinco mil, quatrocentos e vinte e nove reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0111.121220027.0.231 3.3.90.30.00 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 15 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018 –
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário
Municipal de Educação pela CONTRATANTE e a Empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande
(MA), 15 de Maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180251– REF.: PREGÃO Nº 018/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E SOCIAL e a Empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME– OBJETO: Aquisição de
Suprimentos e Materiais Permanentes de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 2.258,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e oito
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0113.082440018.0.156 3.3.90.30.00 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 15 de maio de 2018 a 31 de
dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e a Empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 15 de Maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180301– REF.: PREGÃO Nº 019/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a Empresa R. DA CONCEIÇÃO EIRELI – ME– OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento de Pneus para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA – VALOR
GLOBAL: R$ 31.121,50 (trinta e um mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0112.103010020.0.085 3.3.90.30.00 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 23 de Julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018 –
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária
Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e a Empresa R. DA CONCEIÇÃO EIRELI – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA),
23 de Julho de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180302– REF.: PREGÃO Nº 019/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES e a Empresa R. DA CONCEIÇÃO EIRELI – ME– OBJETO:
Contratação de empresa para o fornecimento de Pneus para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Transportes do
Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 138.151,00 (cento e trinta e oito mil, cento e cinquenta reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0108.151220001.0.004 3.3.90.30.00 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 23 de Julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018 –
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: JOSE SOUSA BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras e
Transporte pela CONTRATANTE e a  Empresa R. DA CONCEIÇÃO EIRELI – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 23 de
Julho de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO – REFERENTE AO PROCESSO Nº 02.07-001/2018. IMAP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 14 de agosto de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 14 de agosto de 2018

aquisição de Material Permanente de Mobiliários para atender as necessidades do Instituto Municipal de Aposentadorias e Pensões de
Vargem Grande/MA. HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Carta Convite nº 001/2018/CPL/PMVG, para que adjudicação
nº 001/2018/CPL/PMVG, em favor da empresa L & V COMERCIAL LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.729.053/0001-40, com
valor global de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais), produza seus efeitos jurídicos. Vargem Grande, 26 de Julho de 2018.
Josinaldo Santana da Silva – Presidente do Instituto Municipal de Aposentadoria e pensoes de Vargem Grande/MA.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180306 – REF.: PREGÃO Nº 032/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a Empresa R L DE FARIAS – EPP –
OBJETO: Aquisição de um micro-ônibus para atender as necessidades internas e externas da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0113.082440015.0.122 4.4.90.52.00.4.4.90.52.99 – VIGÊNCIA: 01 de Agosto de 2018 a 31 de dezembro
de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e a Empresa R L DE FARIAS – EPP, pela CONTRATADA.
Vargem Grande (MA), 01 de agosto de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. REF.: PROCESSO N.º 0101.03566.2018 – INEXIGIBILIDADE – ÓRGÃO:
Prefeitura Municipal de Vargem Grande- MA – ASSUNTO: Contratação direta por Inexigibilidade – OBJETO: Contratação de Curso de
Licitações Públicas e Formação de Pregoeiros do Instituto CERTAME – PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) dias – VALOR GLOBAL:
R$ 6.900,00 (Seis Mil e novecentos reais) – AMPARO LEGAL: Art. 25, caput, e Art. 13, VI, da Lei Federal nº 8.666/93-DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01- Prefeitura Municipal de Vargem Grande; 0102- Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0001.0.003 –
Manutenção da Sec. De Administração; 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica – EMPRESA: empresa A B XAVIER
TREINAMENTOS ME (INSTITUTO CERTAME), CNPJ nº 11.669.032/0001-09 – RATIFICAÇÃO: Francisco Ferreira Lima
Filho- Secretário Municipal de Administração de Vargem Grande – MA. Vargem Grande (MA), 13 de agosto de 2018. Hugo Raphael
Araújo de Mesquita – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 14 de agosto de 2018

http://www.tcpdf.org